Criado Por: 02474939024

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         00035BDE5001850027F90160D10238CE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1456/10/03/2021

 PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

        Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através do Departamento de Iluminação Pública a
recuperação da iluminação da Rua Manoel Ferraz Viana
Areal/Jardim Europa, no poste em frente a residência, nº45.

   Proponho nos termos do art. 157, inciso VII, do Regimento Interno Desta casa
Legislativa e após ouvido e colendo plenário e cumprindo os trâmites regimentais deste
Poder Legislativo, seja remetido expediente á  Prefeitura Municipal de Pelotas, por
intermédio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, em regime de urgência
recuperação da iluminação da Rua Manoel Ferraz Viana , Areal/Jardim Europa, no poste
em frente a residência, nº 45.

Justificativa

     A presente proposição se justifica tendo em vista que a iluminação do local é essencial
para garantir a qualidade de vida dos cidadãos, atuando como instrumento de cidadania,
e também proporciona maior segurança.

Pelotas,9 de março de 2021

________________________________
MICHEL PROMOVE